
KJKP "RAD"d.o.o. SARAJEVO

t20
Sarajevo, 27 .05.2020. godine

Na osnovu dlana7}. Zakona o javnim nabavkama ("SluZbenr

47 . Stal:uta KJKP"RAD"d.o.o. Saraj evo, direktorica donosi

glasnik BiH", broj 39114) i dlana

ODLUKU

I

Poni5tava se Obavje5tenje o nabavci loZi5ta za grljanje termalnog ulja i razvodnih cijevi na

Asfaltnoj bazi KJKP66RAD66 broj 83-7-1-250-3-78120 od29.04.2020.godine, te 6e biti ponovo

objavljeno.

OBRAZLOZENJE

KJKP,,RAD"d.o.o.Sarajevo je dana 29.04.2020.god. Odlukom br.5-03-04- 6617 1 2020 od

23.04.2020.god. , pokrenulo postupak nabavke loZiSta za grijanie termalnog ulja i razvodnih

cijevi na Asfaltnoj bazi KJKP'(RAD('

Postupak objavljen nanaPortalu Agencije za javne nabavke 29.04.2020.godine, a sa krajnjim

rokom za dostavu ponuda do 20.05.2020.god. Po zahtjevu Ugovornog organa pristigla je jedna

(1) ponuda i to ponuda firme,,MC AUTOMETAL "d.o.o.Vi5egrad (Ponudabr.l905l20-1)

Ponudad uredno preuzeo Tendersku dokumentaciju sa Portala Agencije za javne nabavke dana

3}.O4.2020.godine. (Dokaz Izvje5taj koji dini sasatavni dio ovog Zapisnika).

Otvaranje ponuda odrZano u skladu sazakazanim terminom20.05.2020.godine u l2:15h, auz
prisustvo Komisije za nabavku.
Prilikom pregleda Ponude uodeni nedostaci u istoj. Ponudad ,,MC AUTOMETAL "d.o.o.

Visegrad propustio dostaviti slijede6e dokaze traLene tenderskom dokumentacijom:

- IzvjeStaj Centralne banke o stanju transakcijskih raiuna (Uvjerenja Centralne banke

BiH kojom se dokazuje da u zadnjih 90 dana raduni ponudada nisu bili blokirani )
Ponudad je umjesto traZenog Izvje5taja iz Centralne banke dostavio Potvrdu matidne

banke (Nova Banka AD Banja Luka), a Sto je u suprotnosti sa uslovimatraLenim TD.

- Dalje, Ponudad propustio dostaviti Potvrde o uredno izvr5enim ugovorima.
Naime isti je dostav io lzjavu ponudada bez predodavanje dokaza o udinjenim poku5ajima

da se takve potvrde osiguraju.
ilanoro 48. stav (2) jasno je definisano da ukoliko ugovorni organ zahtijeva dokaz o uredno

provedenim ugovorima, taj se dokaz podnosi u obliku popisa provedenih ugovora uz potvrdu

koju daje druga ugovorna stranka o njihovoj realizaciji. U sludaju da takvu potvrdu iz
objektivnih razlogane moZe dobiti od ugovorne stranke koja nije ugovorno tijelo, vrijedi iziava



privrednog subjekta o uredno provedenim ugovorima uz predoiavanje dokaza o uiinjenim
pokulajima da se takve potvrde osiguraju.

Ponuda ponudada,,MC AUTOMETAL "d.o.o. Vi5egrad se odbacuje na osnovu dlana 68. stav

(l) Zakona o javnim nabavkama (Sl. Glasnik BiH broj :39114) izrazloga jer navedeni ponudad

nije dostavio traLene dokaze o ispunjavanju uslova ekonomske i finansijske sposobnosti,

tehnidke i profesionalne sposobnosti iz dlanova 4l ., 48. i 49. Zakona o javnim nabavkama.

Pozivaju6i se na dlan.68. stav (4)ta(ka i) i na ilan.69. stav (2) tadka d) Zakona o javnim

nabavkama ("S1. glasnik BiH", broj 39114), Komisija za nabavku daje preporuku Ugovornom

organu da postupak nabavke loZi5ta za grijanje termalnog ulja i razvodnih cijevi na Asfaltnoj

bazi KJKP66RAD'6 poni5ti i ponovo objavi.

Smatram da je Komisija pravilno postupila kada je uzela u obzir gore navedene dinjenice i kada
je predloZila da se obavjestenje o nabavci poni5ti i ponovo objavi. Iztograzloga prihvatam
prijedlog Komisije i donosim odluku kao u dispozitiw.

PRA\TNA POUKA:

Protiv ove Odluke moLe se uloZiti LalbaUgovomom organu, odnosno KJKP "RAD", u
pisanoj formi u roku od 5 dana od dana kada je podnosilac sznao ili je trebao da sazna za

navodnu povredu Zakona u toku konkretnog postupka.

RICA KJKP ,,RAD"d.o.o.
vi6, dipl. pravnikM

DOSTAVITI:
- Ponudadima;
- Direktoru
- Komercijalnoj sluZbi
- ala


